

## Banook Group erwirbt nabios GmbH und strebt europäische Marktführung im Bereich "cardiac safety" an

## Übernahme stärkt Präsenz der Banook Group in Europa

Nancy (Frankreich) und München (Deutschland), 23. September 2021 – Die Banook Group, spezialisiert auf "cardiac safety", bildgebende Verfahren und Beurteilung von Zielparametern in klinischen Studien, gibt heute die Übernahme der nabios GmbH (München) bekannt. Mit dieser ersten externen Übernahme wird die Banook Group zu einem europäischen Marktführer im stark wachsenden Markt der Dienstleistungen für klinische Studien.

nabios wurde 1998 gegründet und unterst<u>ü</u>tzt Pharmaunternehmen, Auftragsforschungsinstitute (CROs) und klinische Probandenstationen (CPUs) bei der Analyse von elektrokardiographischen Daten im Rahmen von klinischen Studien, insbesondere in der sogenannten Phase I. nabios ist bevorzugter Partner von mehreren CROs und Pharmafirmen im deutschsprachigen Raum. Darunter befinden sich zwei der 20 größten Pharmaunternehmen der Welt.

"Wir freuen uns, nabios als Teil der Banook Group begrüßen zu dürfen", so Pascal Voiriot, Präsident der Banook Group und Alexandre Durand-Salmon, CEO. "Mit dieser Übernahme erhalten unsere Kunden Zugang zu neuen und wettbewerbsfähigeren Dienstleistungen. Dieser Zusammenschluss wird uns helfen, zum Marktführer auf dem Gebiet "cardiac safety" in Europa aufzusteigen, da wir dadurch eine starke europäische Alternative zu Unternehmen bieten, die von Nordamerika oder Indien aus operieren."

nabios wird ihren Namen beibehalten und die Präsenz der Banook Group in Europa erhöhen.

"Der Beitritt zur Banook Group ist für uns eine große Wachstumschance", so Gerda und Valentin Demmel, Gründer von nabios. "Wir haben eine ähnliche Geschichte und teilen die gleiche Vision. Genau wie wir hat die Banook Group als kleines Familienunternehmen begonnen und ihr Erbe über die Jahre hinweg erfolgreich bewahrt. Da wir gleiche Werte teilen, sahen wir eine gute Gelegenheit, uns auf einer gemeinsamen Ebene zu engagieren und ein stärkeres Unternehmen zu schaffen."

Die Übernahme ermöglicht der Banook Group ihre Wettbewerbsfähigkeit zu steigern und besser auf größere Ausschreibungen auf dem europäischen und weltweiten Markt zu reagieren. Die Partnerschaft zielt darauf ab, einen leistungsfähigen Verbund in Europa zu schaffen und gleichzeitig Flexibilität, Effizienz und ein hohes Qualitätsniveau für Unternehmen weltweit zu gewährleisten. Banook wird das operative Wachstum und Investitionen in die Forschung beschleunigen, um innovative Serviceleistungen in einem wachstumsstarken Markt zu fördern.

Der Markt im Bereich "cardiac safety" wurde 2019 auf 442 Millionen US-Dollar (373,5 Millionen Euro) geschätzt. Bis 2024 wird eine Steigerung auf bis zu 752 Millionen Dollar (635,5 Millionen Euro) erwartet, was einem durchschnittlichen jährlichen Wachstum von 11,2 % entspricht. Der Weltmarkt ist dabei in drei große Regionen unterteilt: Nordamerika, Europa und der Asien-Pazifik-Raum. Das Marktwachstum wird vor allem durch die steigenden F&E-Ausgaben in der biopharmazeutischen Industrie, die Ausweitung der F&E-Outsourcing-Aktivitäten und die zunehmende Zahl klinischer Studien angetrieben. Mit der Einführung neuer Technologien und Methoden wird ein breites Spektrum an Wachstumsmöglichkeiten in diesem Markt erwartet.

## Über die Banook Group

Die Banook Group ist einer der wenigen internationalen Anbieter, die in der Lage sind, Pharmakonzernen, Biotech-Unternehmen, Medizinprodukteherstellern, CROs und gemeinnützigen



Organisationen Dienstleistungen in den Bereichen "cardiac safety", bildgebende Diagnostik und klinische Endpunktbeurteilung anzubieten.

Das Unternehmen sieht seine Aufgabe darin, seine Kunden dabei zu unterstützen, einen Beitrag für das Gesundheitswesens von morgen zu leisten. Qualitativ hochwertige, zuverlässige und innovative Dienstleistungen für alle Phasen der klinischen Prüfung werden eingesetzt, um die Sicherheit für die Patienten zu erhöhen.

Das medizinische und regulatorische Fachwissen, der qualitätsorientierte Ansatz und die Verfügbarkeit ihrer Teams machen die Banook Group zu einem Key Player im Bereich der Dienstleistungen für klinische Studien.

Die 1999 gegründete Banook Group ist international tätig und unterhält Niederlassungen an ihrem Hauptsitz in Nancy (Frankreich) und in Montreal (Quebec, Kanada).

Um mehr über die Tochtergesellschaften der Banook Group (CardiaBase, Banook Central Imaging, Banook Inc. und Banook Services) zu erfahren, besuchen Sie unsere Website. www.banookgroup.com

Ansprechpartner für Medien und Analysten
Andrew Lloyd & Associates
Amanda Bown – Emilie Chouinard
amanda@ala.com – emilie@ala.com
Tel. +44 1273 675 100

@ALA\_Group